
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                             —————— 
Số:          /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày        tháng      năm 2024 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 

Công trình: Sửa chữa Sân vận động Quy Nhơn 

  
  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy 
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính  Quy 
định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 356/TTr-STC ngày 05/09/2024. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:      
- Tên dự án: Sửa chữa Sân vận động Quy Nhơn; 
- Chủ đầu tư: Sở Văn hóa và Thể Thao Bình Định; 

- Cơ quan phê duyệt dự án: UBND tỉnh Bình Định; 

- Địa điểm xây dựng: 236B-Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn; 
- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): Ngày 04/11/2021-30/5/2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 
          1. Chi phí đầu tư:                                                                       
                                                                                             Đơn vị tính: 1000đồng 

Nội dung 
Dự toán được 

duyệt 
Giá trị phê 
duyệt quyết 

toán  

Tổng cộng  18.058.559 17.647.632 

1. Chi phí xây dựng: 7.762.918 7.552.581 

- HM: Cải tạo, nâng cấp đường Pitch 5.165.505 5.117.907 

- HM: Cải tạo, sơn ghế và sơn bậc cấp khán đài A; 
Lắp trần tôn dưới khán đài A và phần điện các phòng 
chức năng dưới khán đài A 

1.060.263 967.538 

3170 09 9



    2 

- HM: Cải tạo nhà ăn; đường chạy nhảy xa; HT tưới 
bằng giếng khoan xung quanh khán đài; Xử lý thoát 
nước tại cổng số 9 

1.537.150 1.467.136 

2. Thiết bị 8.689.162 8.689.162 

3. Chi phí quản lý dự án: 393.478 358.327 

4. Tư vấn đầu tư xây dựng: 971.608 901.501 

- Lập Báo cáo nghiên cứu khả thi 195.076 177.480 

- Lập thiết kế BVTC-dự toán 289.718 289.717 

- Thẩm tra thiết kế BVTC-dự toán 14.344 14.344 

- Lập HSMT và phân tích đánh giá HSDT 69.395 64.691 

- Giám sát  355.933 310.109 

- Thẩm định HSMT và kết quả LCNT 4.000 2.160 

- Thẩm định giá thiết bị 43.142 43.000 

5. Chi phí khác: 190.076 146.061 

- Phí  thẩm định dự án 2.032 0 

- Bảo hiểm 9.598 0 

- Phí thẩm định HSMT và kết quả LCNT 14.224 0 

- Kiểm tra công tác nghiệm thu 7.292 0 

- Chi phí HĐ tư vấn GQKT của Nhà thầu 2.845 0 

- Kiểm toán 113.413 113.412 

- Thẩm tra phê duyệt quyết toán 40.672 32.649 

6. Chi phí dự phòng: 51.317 0 

2. Vốn đầu tư:  

                                                                              Đơn vị tính: 1000đồng 

Nội dung Dự toán 

được phê 

duyệt 

Thực hiện 

Giá trị 
quyết toán 
được phê 

duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn còn 

được giải 
ngân so 

với giá trị 
QT được 
phê duyệt 

Số vốn phải 

thu hồi so 
với giá trị 

QT được phê 

duyệt 

Tổng số 18.058.559 17.647.632 17.355.354 430.313 138.035 

Vốn đầu tư công 
(Vốn ngân sách tỉnh) 

 17.647.631 

 

17.355.354 430.313 138.035 

Trong đó:      

Xây dựng  7.552.581 7.537.390 153.226 138.035 

Thiết bị  8.689.162 8.689.162 0 0 

Quản lý dự án  358.327 331.550 26.777 0 

Tư vấn đầu tư  901.501 797.252 104.249 0 

Chi phí khác  146.061 0 146.061 0 

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 
 Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 
Tổng số   17.647.632.000 17.647.632.000 



    3 

1- Tài sản dài 
hạn (TS cố định) 

  17.647.632.000 17.647.632.000 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 
4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không 

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: không 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không  
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan: 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 
- Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

                                                                                                     Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 

Tổng số 17.647.632.000  
1 Vốn đã được thanh toán (Vốn ngân 

sách tỉnh) 
17.355.354.000  

2 Vốn phải thu hồi 138.035.000  

3 Vốn chưa được thanh toán 430.313.000  

- Các khoản công nợ tính đến ngày nộp báo cáo quyết toán (25/7/2024) là: 

 * Tổng nợ phải thu (Chi phí xây dựng)  138.035.000đồng  
 - HM: Cải tạo, nâng cấp đường Pitch:     47.598.000đồng 

 - HM: Cải tạo, sơn ghế và sơn bậc cấp khán đài A;  
 Lắp trần tôn dưới khán đài A và phần điện các phòng 

 chức năng dưới khán đài A:      90.437.000đồng 

* Tổng nợ phải trả:      430.313.000đồng 

- Chi phí xây dựng:     153.226.000đồng 

- Chi phí quản lý dự án:       26.777.000đồng 

- Chi phí tư vấn:      104.249.000đồng 

+ Lập thiết kế BVTC-Dự toán:      50.383.000đồng 

+ Thẩm tra thiết kế BVTC-Dự toán:       7.971.000đồng  

+ Lập HSMT và phân tích đánh giá HSDT:      2.705.000đồng  

+ Giám sát:         41.030.000đồng  

+ Thẩm định HSMT và kết quả LCNT:      2.160.000đồng 

- Chi phí khác:      146.061.000đồng  

+ Kiểm toán:      113.412.000đồng  

+ Thẩm tra phê duyệt quyết toán:      32.649.000đồng 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản: 
                                                                                               Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố 
định 

Tài sản ngắn hạn 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 
thể thao tỉnh 

17.647.632.000   



    4 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Chịu trách nhiệm về 
những nội dung, công việc của từng đơn vị, cơ quan đã thực hiện xây dựng công 
trình theo quy định của pháp luật. 

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công trình 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán được duyệt, 
các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản 
theo đúng quy định. 

  Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài chính, Xây dựng, Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.                                                                            

Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 5;                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K1.                                                                      

 

                                                                                  

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                    Lâm Hải Giang 

 


